БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  Я*Ы ЯУЫШ  АУЫЛ БИЛ»М»№Е

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЯУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ленин урамы, 37а, Я8ы Яуыш ауылы, 452567

тел 2-36-29, E-mail: yaush-sovet@list.ru

	ул. Ленина, 37а, д.Новояушево, 452567

тел.2-36-29, E-mail: yaush-sovet@list.ru

ОКПО  5169666     ОГРН 1060220006990  ИНН  0236000890

?АРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ

от 11 апреля 2013 года № 109

О внесении дополнений в перечень мероприятий программы противодействия коррупции в сельском поселении Новояушевский

сельсовет муниципального района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

На основании представления прокуратуры муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан от 25.03.2013 г № 25д- 2013 Совет сельского поселения Новояушевский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести дополнения в перечень мероприятий программы противодействия коррупции в сельском поселении Новояушевский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Новояушевский сельсовет от 25.05.2012 г. № 62 «Противодействие коррупции в сельском поселении Новояушевский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан». (Приложение №1).

Глава                                                                             Р.Г.Ахметьянов

Приложение № 1

к решению Совета

 сельского поселения

Новояушевский сельсовет

от 11.04.2013 г. № 109

ДОПОЛНЕНИЯ

Программы противодействия коррупции в сельском поселении Новояушевский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Новояушевский сельсовет от 25.05.2012 г. № 62 «Противодействие коррупции в сельском поселении Новояушевский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан» следующими пунктами

2.2.11.
Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков. Проведение мероприятия по формированию в органах местного самоуправления негативного отношения к дарению подарков указанным лицам и служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.

2.2.12
Организация мероприятий по доведению до лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, положений законодательства РФ о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в  виде штрафов или взятки, об увольнении с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством РФ о противодействии коррупции.

2.2.13.
Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки или как просьба о даче взятки.

2.2.14.
Проведение работ по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, и принять предусмотренные законодательством РФ меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством РФ. Организовать в 2013 году обсуждение вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию.

Управляющий делами                                                                   Ф.С.Камалова